

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W TARNOWSKICH GÓRACH

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

42-600 TARNOWSKIE GÓRY UL. PYSKOWICKA 54

www.zdp.tgory.pl

tel./fax.: (32) 285-48-62

zdp@zdp.tgory.pl

Tarnowskie Góry, dnia 31 .10. 2024 r.

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania „Remont drogi powiatowej 3308 S ul. Jana Pawła II w Tarnowskich Górach” DZP.16.23.10.2024

W związku z wpływem do Zamawiającego wniosków Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”), Zamawiający, działając zgodnie z treścią art. 284 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), przekazuje poniżej treść wniosków wraz z odpowiedziami i zmianami do SWZ i załączników :

Jana Pawła II

Pytanie nr 3 dot. §3 ust. 1 PPU – zał. nr 3

Co w przypadku, gdy Zamawiający zaniżył przedmiary (bez względu na tego przyczynę) i w wyniku obmiaru wartość robót przekroczy kwotę wskazaną w §3 ust.1? Czy Wykonawca ma zaprzestać wykonania umowy czy oczekiwać na podpisanie Aneksu?

Odpowiedź: Wykonawca na etapie realizacji zadania w przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy przedmiarem robót a rzeczywistym obmiarem na obowiązek powiadomić o tym fakcie Zamawiającego. Zgodnie z §4 ust. 25 PPU za przekroczenie ustalonego zakresu rzeczowo – finansowego zadania bez uzgodnienia z Zamawiającym odpowiada Wykonawca i on ponosi koszty tych robót. Zamawiający przewidział w §3 ust. 10 wystąpienie konieczności wykonania robót budowlanych tych samych lub analogicznych (robót dodatkowych lub zamiennych).

Pytanie nr 4 dot. §3 ust. 3 PPU – zał. nr 3

Czy dokumentacja wyszczególniona w §1 ust.1 jest kompletna, nie zawiera błędów i opisuje wszystkie konieczne do wykonania roboty w ramach przedmiotu umowy?

Odpowiedź: W opinii Zamawiającego dokumentacja wyszczególniona w §1 ust.1 PPU pozwala na wykonanie przedmiotu umowy. Zamawiający nie posiada wiedzy na temat braku kompletności, występujących błędów lub braku niezbędnych danych do prawidłowego i całkowitego wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 5 dot. §10 ust. 1 pkt 1 i 2 PPU – zał. nr 3

Wnosimy o obniżenie kar umownych do wysokości 0,1% wynagrodzenia. Proponowana wysokość kary jest niewspółmierna do zawinienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych.

Pytanie nr 6

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej tj. o zamieszczenie przekroi konstrukcyjnych.

Odpowiedź: Konstrukcja elementów pasa drogowego zgodnie z załączonym przedmiarem robót kształtuje się następująco:

Nawierzchnia jezdni:

- 4 cm warstwa ścieralna z mieszanki mineralno – asfaltowej AC 11 S KR 3-4,
- 4 cm warstwa wiążąca z mieszanki mineralno – asfaltowej AC 16 W KR 3-4,
- warstwa wyrównawcza z mieszanki mineralno – asfaltowej o średniej grubości 2 cm

Nawierzchnia pierścienia ronda:

- 8 cm kostka brukowa betonowa – kolor czerwony

- 3 cm – podsypka cementowo piaskowa 1:4
- 20 cm podbudowa z kruszywa naturalnego 0-63 – C90/3
- 25 cm – podbudowa pomocnicza z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym $R_m=2,5\text{Mpa}$

Nawierzchnia chodników:

- 8 cm kostka brukowa betonowa – kolor szary - chodnik, kolor czerwony – zjazdy,
- 3 cm – podsypka cementowo piaskowa 1:4,
- 20 cm podbudowa z kruszywa naturalnego 0-31,5 – C90/3
- 15 cm – warstwa wzmacniająca z mieszanki kruszywa związanego cementem C1,5/2 z dowozu

Pytanie nr 7

Prosimy o wskazanie miejsca w którym chodnik ma zostać odtworzony z kostki z rozbiórki.

Odpowiedź: Na etapie realizacji robót zostaną wskazane przez Inspektora nadzoru miejsca odtworzenia chodnika z kostki brukowej betonowej. Prace obejmować będą rozbiórkę i ponowne ułożenie nawierzchni w miejscach gdzie następować będzie konieczność dostosowania wysokościowej istniejącej nawierzchni z kostki brukowej betonowej do nowo wykonanej nawierzchni.

Pytanie nr 8

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji i wskazanie miejsc wykonania przykanalika oraz wpustów ulicznych.

Odpowiedź: Na etapie realizacji robót miejsca zostaną wskazane przez Inspektora nadzoru. Do wyceny należy przyjąć średnią długość przykanalika wynoszącą 8m.

Pytanie nr 9

Prosimy o wskazanie warstw konstrukcyjnych do odtworzenia nawierzchni po wykonaniu przykanalika oraz wpustów ulicznych.

Odpowiedź: Odtworzenie warstw konstrukcyjnych po wykonaniu przykanalika oraz wpustów ulicznych należy przyjąć w następujący sposób:

- 4 cm warstwa ścierna AC 11 S KR 3-4
- 6 cm warstwa wiążąca AC 16W KR 3-4
- 20 cm podbudowa z kruszywa naturalnego 0/63 – C90/3
- 25 cm podbudowy pomocniczej z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym gr. 25 cm $R_m=2,5\text{Mpa}$

DYREKTOR
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH
w Tarnowskich Górach

Michał Szala

Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona
do podejmowania czynności w jego imieniu